
 

  Odbor dopravy a silničního hospodářství 

  Linecká  391, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 106, fax: 380 303 108 
  www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, jana.pojslova@mestokaplice.cz 
  

 

V Kaplici 1.3.2022 

Vyřizuje: Pojslová Jana  

Čj: MěÚK/05826/2022  

Spisová značka: SZ-05710/2022-OSH/Poj  

  

*MUKASS03428865* 
MUKASS03428865 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 
5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon                        
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), v souladu s §46 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") zahájil řízení z moci 
úřední a posoudil návrh, který podal dne 28.2.2022 

Metrostav Infrastructure a.s., IČO 24204005, Koželužská č.p. 2246/5, 180 00 Praha, 
kterou zastupuje VYZNAč, s.r.o., IČO 01916297, Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava 

(dále jen "navrhovatel") a podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, v souladu s 
§ 172 a §173 správního řádu opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

Dotčené místní a účelové komunikace: města Velešín, obce Zvíkov 

Dotčené silnice: II/157 – 13,300 – 13,500, III/15536 - 1,900- 3,100 

Území: území obcí Zvíkov, Velešín, Netřebice, Střítež 

Z důvodu: realizace D3 0311 Třebonín – Kaplice nádraží 

Omezený úsek: komunikace navazující na těleso stavby v ORP Kaplice, Velešín – Kaplice nádraží 

Velikost dopravního značení: základní 

Provedení dopravního značení (typ): přenosné svislé dopravní značky, dle přílohy  

Termín: od nabytí účinnosti opatření obecné povahy, do 31.05.2024 

Odpovědná organizace nebo osoba za provedení tohoto stanovení:  Metrostav Infastructure a.s., Dvořáková 
381 21, 370 01 České Budějovice, Ing. Tomáš Czaban, mobil 722 921 661 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. PRŮJEZD SLOŽEK IZS NEBUDE OMEZEN.  

  
Metrostav Infrastructure a.s. 
Koželužská č.p. 2246/5 
180 00 Praha 



Č.j. MěÚK/05826/2022 str. 2 

 
2. Přechodné dopravní značení bude instalováno po vydání pravomocného rozhodnutí o uzavírkách, 

objížďkách a zvláštním užívání silnic a místních komunikací příslušnými silničními správními úřady, 
MěÚ Kaplice, MěÚ Velešín, OÚ Zvíkov, OÚ Netřebice a případně OÚ Střítež. K užívání účelových 
komunikací si zhotovitel stavby vyžádá písemný souhlas vlastníků těchto komunikací. 

3. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou 
normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích". 

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčených pozemních 
komunikací. Bude prováděn pravidelný úklid po případném znečištění. 

6. V případě poškození silničního tělesa nebo silničním pozemku bude toto poškození ihned odstraněno 
na náklady žadatele. 

7. Bezprostředně po skončení přechodné úpravy provozu bude žadatelem odstraněno přechodné 
dopravní značení a případné nápisy na vozovce osazené a provedené z důvodu předmětu výše 
uvedené akce. 

8. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným, musí 
být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny do původního stavu 
a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu policie. 

9. Jako závazný předpis k umístění značek lze využít ČSN EN 12899-1 (Stálé svislé dopravní značení.                   
Část 1: stálé dopravní značky) a publikaci "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 
(TP 65) vyd. Centrem dopravního výzkumu Brno. 

10. Instalaci dopravního značení a zařízení smí provádět firma s oprávněním k těmto pracím. 
11. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
12. Osazení dopravního značení zajistí žadatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně 

bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho 
kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je 
žadatel. 

13. Přechodné dopravní značení bude pravidelně kontrolováno minimálně 1 x denně a udržováno                     
v bezvadném stavu. 

14. DIO bude aplikováno po nezbytně dlouhou dobu. 
15. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat orgán policie. 
16. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán a orgán policie stanovit další 

dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit nebo doplnit. Povinností žadatele je 
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

17. Budou dodrženy podmínky uvedené i ve vyjádření Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje, 
Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu (dále jen „orgán policie“) č.j.:    KRPC-18792-
2/ČJ-2022-020206 ze dne 10.2.2022 zejména: 

• Při uzavírce silnice III. třídy č. 15536 na stykové křižovatce sil. lll/15710 x sil. lll/15536 a na stykové křižovatce 
sil. ll/155 x sil. lll/15536 v obou směrech jízdy doplnit PDZ č. IP10b +E3b „Vzdálenost”. PDZ č. IP10b může být 
umístěna společně (pod) PDZ č. IS11b. Dále požadujeme před křižovatkou sil. ll/155 x sil. lll/15536 umístit PDZ 
č. IP22 „Pozor, sil. lll/15536 za obcí Mojné uzavřena!” a na křižovatce sil. lll/15710 x sil. lll/15536 umístit PDZ č. 
IP22 „Pozor, sil. lll/15536 před obcí Mojné uzavřena!”. Dále je nutné toto přechodné dopravní značení (IP22, 
IS11a, IP10b + E3b) umístit i v obci Mojné a Velešín nádraží. Před uzavřeným úsekem silnice III. třídy č. 15536 
bude v obou směrech doplněna PDZ č. A15, která bude umístěna společně s PDZ č. B20a „70”. 
• Na silnici II. třídy č. 157 budou PDZ č. B21a + B20a „70” umístěny společně na retroreflexním fluorescenčním 
žlutozeleném podkladu v obou směrech jízdy po jedné straně komunikace (pouze vpravo). 
• Dopravní značení je nutno vyhotovit a osadit dle příslušných norem a technických podmínek odborně 
způsobilou osobou nebo firmou plně v souladu s připomínkami Policie ČR. 
• Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodným dopravním značením, bude po dobu jeho 
umístění zneplatněno, zakryto nebo odstraněno. 
• Ve věci zřízení dočasných sjezdů na silnici Il. třídy č. 157 a silnici Ill. třídy č. 15710 bude vydáno rozhodnutí 
(povolení) příslušného silničního správního úřadu podle ust. S 40 odst. 4 zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních 



Č.j. MěÚK/05826/2022 str. 3 

 
komunikacích, v platném znění na základě souhlasného závazného stanoviska dotčeného orgánu ve smyslu ust. 
§10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (sjezd bude řešit zajištění 
rozhledových poměrů, zpevnění sjezdu v délce min. 20,0 m od místa napojení apod.). 
• Ve smyslu ust. § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a ust. § 50 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění je s ohledem na zřízení dočasných dopravních 
připojení na silnici nutné postupovat prostřednictvím příslušného silničního správního úřadu. 
• Bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích bude v době uzavírky zajišťována dopravně 
inženýrským opatření schváleným Policií ČR na základě souhlasného stanoviska Policie ČR k přechodné úpravě 
provozu na pozemních komunikacích. 
• Navržená objízdná trasa silnice III. třídy č. 15536 (viz DIO) nebude v kolizi s jinou uzavírkou na PK na okrese 
Český Krumlov a České Budějovice. 
• Toto vyjádření nenahrazuje stanovisko vydané ve smyslu ust. § 77 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, nenahrazuje stanovisko vydané ve smyslu ust. § 24 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a nenahrazuje souhlas se zvláštním užívání 
pozemní komunikace dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
který lze ve věci vydat až na konkrétní termín realizace stavby po předložení žádosti ke zvl. užívání PK včetně 
předložení dopracovaného DIO dle připomínek Policie ČR. 
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 
bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezením provozu na pozemních komunikacích, je nutná 
přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích. 

Na tuto úpravu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace, ke které se vyjádřil příslušný orgán 
policie. Stanovené podmínky jsou uvedeny ve výroku přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci v 
dotčených úsecích místních a polních cest. 
Správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na 
základě žádosti žadatele, kterým je společnost Metrostav Infrastructure a.s., IČ: 24204005, Koželužská 5/2246, 
180 00 Praha, kterou zastupuje společnost VYZNAč, s.r.o., IČ: 01916297, Srázná 1/5113, 586 01 Jihlava. 
Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu,                      
a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 
 
Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

 

Odůvodnění: 

Metrostav Infrastructure a.s., IČO 24204005, Koželužská č.p. 2246/5, 180 00 Praha, kterou zastupuje VYZNAč, 
s.r.o., IČO 01916297, Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava podal dne 11.2.2022 návrh na přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v souvislosti se stavbou 
D3 0311 Třebonín – Kaplice nádraží. K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. Správní orgán 
zahájil řízení z moci úřední, upustil od ohledání na místě a od ústního jednání. Poměry v obcích jsou mu dobře 
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, kterými jsou:  

kladné stanovisko dotčeného orgánu a majetkového správce komunikace, vlastníků místních komunikací: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát 
č.j. KRPC-18792-2/ČJ-2022-0202060 ze dne 10.2.2022 

- Správa a údržba silnic, Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, č.j. SÚSCK/2534/22 ze dne 9.2.2022 

- města Velešín ze dne 21.2.2022, obce Zvíkov ze dne 25.2.2022           



Č.j. MěÚK/05826/2022 str. 4 

 
Správní orgán návrh posoudil a vzhledem k souhlasu dotčeného orgánu policie a majetkového správce 
komunikace a dotčených obcí neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu.  
Z těchto důvodů vyhověl návrhu a stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Žahourek 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení 
Obdrží: 

Na doručenku 

Žadatel 

1. VYZNAč, s.r.o., IDDS: qkhw358 
Dotčený orgán 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 

Ostatní se žádostí o vyvěšení na úřední desku: + veřejná vyhláška, vyvěsit zveřejnit 

3. Městský úřad Kaplice, Odbor vnitřních věcí, Náměstí č.p. 70, 382 41 Kaplice 1  

4. Město Velešín, Městský úřad, IDDS: 8r8bwj8 

5. Obec Zvíkov, Obecní úřad, IDDS: 9a6b4z4 

Na vědomí: 

6. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 

 

Veřejná vyhláška, ve smyslu ustanovení § 77 odst. (5) zákona o silničním provozu, bude vyvěšena na dobu 15 
dnů na úřední desce MěÚ Kaplice, MěÚ Velešín, OÚ Zvíkov a zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (na elektronické úřední desce). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce, patnáctý dne po 
vyvěšení je den doručení. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude opatření obecné povahy zasláno zpět 
Městskému úřadu Kaplice odboru dopravy a silničního hospodářství.  
 

 
 
 
Vyvěšeno dne: ..........................................  Sejmuto dne: ................................................  


		2022-03-01T14:18:35+0100
	Ing. Jakub Žahourek
	oprávněná úřední osoba




